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Gödöllői Lokálpatrióta Klub • 10 képviselő
(Gémesi György polgármester és VI. vk., Kissné Weisz Beáta I. vk.,
Kristóf Etelka II. vk., Molnár Gergely III. vk., dr. Jeney László IV. vk.,

dr. Györfi Beáta V. vk., Varga Gyöngyi VIII. vk., 
Fábián Bertalan VIII. vk., Szedmák Ágnes IX. vk., Bárdy Péter X. vk.)

GDL Pelikán • 3 képviselő
(Török Sándor, Debreczeni Attila, Kolozs Csaba)

Tisztesség-Emberség Városvédő Egyesület 
• 1 képviselő (Kovács Barnabás)
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Bencze Ilona átvette a Pécsi Ildikó Emlékdíjat

Május 21-én – a népszerű színművész születésnapján – a Királyi
váróban harmadik alkalommal adták át a 2021-ben alapított Pécsi
Ildikó Emlékdíjat. A 2020. december 5-én elhunyt Kossuth- és
Jászai Mari-díjas színművész, Gödöllő díszpolgára (2010) emlé-
kének ápolására életre hívott elismerő címet minden évben egy,
70. életévét betöltött színésznő kaphatja meg a közönség szava -
zatai alapján. 

A díj egy Pécsi Ildikó aláírásával ellátott üveg obeliszk, ami
mellé pénzdíj és oklevél is jár. A felhívásra beérkezett szavazatok
alapján a díjat idén a 77. születésnapját novemberben ünneplő
Bencze Ilona Jászai Mari-díjas színésznő, rendező, érdemes- és
kiváló művész vehette át, aki 2009-ben kiérdemelte a Magyar
Érdemrend lovagkeresztje kitüntető címet.

Megközelítőleg 131 adóforintba került 
tavaly egy utas szállítása a Volánbusz helyi járatain 

A Volánbusz Közlekedési Zrt. illetékesei elkészítették és május
15-én a várost irányító grémium tagjai elé tárták azt a beszámolót,
amiből feketén-fehéren kiderül, hogy mennyibe került az
önkormányzatnak (áttételesen a helyi adófizetőknek) 2023-ban a
Gödöllő területén zajló menetrend szerinti buszközlekedés.

A közzétett adatok tanúsága szerint a társaság 214,6 millió fo -
rintból valósította meg a gödöllői buszközlekedésre vonatkozó
szerződés szerinti vállalását, amit növel a szolgáltató cég 2%-os,
csaknem 4,3 millió forintos nyereségigénye. A tételt 52,6 millió
forinttal csökkenti az ellentételezése nélküli bevétel, ezáltal a be -
vé tellel nem fedezett indokolt költségek kevéssel meghaladták a
166,3 millió forintot.

A felek közötti közszolgáltatási szerződés alapján – a 45,1 millió
forintos bérfejlesztési támogatás levonásával – az önkor mány -

zatnak 5.789.250 forintos fizetési többlete keletkezett. A helyi
közkassza által korábban megfizetett 127.025.603 forintos vesz -
teségtérítéshez képest az elmúlt évben 121.236.353 forintos, a
város költségvetését terhelő kiadással volt egyenértékű a min -
dent egybevetve 924 ezer utast a különböző célállomásokra négy
darab 2019-es gyártási évű, alacsony belépésű szóló autóbusszal
eljuttató menetrend szerinti buszközlekedés fenntartása Gö -
döllőn.

A fenti adatok alapján egy egyszerű osztással kiszámítható,
hogy kevéssel több mint 131 adóforintba került egy utas szál -
lítása a Volánbusz gödöllői járatain 2023-ban.

További adalék, hogy a közszolgáltatási tevékenység végzése
során 2023-ban keletkezett 11 panaszból 8 volt jogos, 2 részben
jogos, míg egy esetben nem volt megállapíthat a reklamáció meg -
alapozottsága.

Átadták a Premontrei Apátság Szent Ágoston-templomát

Május 23-án jött el a napja annak, hogy ünnepélyes körülmények
között átadják a Gödöllői Premontrei Apátság Szent Ágoston-
templomát. Az új egyházi létesítmény közel 4 milliárd forintos
kormányzati támogatásból valósult meg, míg a 2021-ben építeni
kezdett templom – aminek felszentelése várhatóan ősszel lesz –
berendezéseire több mint félmilliárd forintot fordítottak. A
később felszerelendő harangok költségének fedezetét közösségek
és magánszemélyek adományaiból teremtették elő.

Az először benépesült templom átadóján a kormány nevében –
a miniszterelnök üdvözlő üzenetét is tolmácsolva – Soltész
Miklós egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért felelős államtitkár,
valamint Vécsey László, a gödöllői központú választókerület
kormánypárti országgyűlési képviselője mondott beszédet,
miután a házigazda rend nevében Balogh Péter Piusz O.Praem
apát köszöntötte az egybegyűlteket. 

Személyi változások a gödöllői önkormányzat bizottságaiban
A Gödöllői Lokálpatrióta Klub képviselője és frakcióvezetője,
Pely he József március 26-án bekövetkezett váratlan halálát köve -
tően változtatni kellett a gödöllői önkormányzat állandó bizottsá-
gainak személyi összetételén. Az elhunyt képviselő helyére a
szervezet kompenzációs listájáról az ex-jobbikos Kristóf Etelka
került, aki – eskütételét követően – mind a nyolc bizottságnak
tag ja lett, a Városfejlesztési és Fenntarthatósági Bizottságban pe -
dig megkapta az elnöki tisztséget.

Május 15-én a gödöllői képviselőtestület tagjai arról is döntöt-
tek, hogy a Gazdasági és Vállalkozásfejlesztési Bizottságot Mol -
nár Gergely, míg a Pénzügyi és Költségvetési Bizottságot 
dr. Pappné Pintér Csilla vezeti októberig.

GH-összeállítás

Arról beszélnek városszerte, hogy…
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Május 15-i összejövetelükön a gödöllői városatyák három, a
helyi önkormányzat által a korábbi években alapított közala -
pítvány 2023-ban folytatott gazdálkodását bemutató kuratóriumi
beszámoló elfogadására is áldoztak időt. Az előterjesztéseket
vita és ellenvetés nélkül hagyták jóvá a települést irányító gré-
mium tagjai.

Döntően a 6,2 millió forintos önkormányzati támogatás és
központi költségvetéstől elnyert dotáció (3.662.000 forint) ered-
ményezték a Gödöllői Új Művészet Közalapítvány tavalyi,
12.103.000 forintos bevételi forrását, miközben a közhasznú ráfor -
dítások ennél 1.003.000 forinttal alacsonyabb összeget emésztet-
tek fel. A közalapítvány elszámolt bevételei 29%-kal voltak ala-
csonyabbak az előző évinél, míg az elszámolt költségek 30,1%-kal
múlták alul a 2022. évi költségösszeget.

Az alapító önkormányzattól az elmúlt évben támogatást nem
élvező Gödöllő és Környéke Közbiztonságáért Közalapítvány
összes bevétele – nem tévedés – 63.946 forint volt 2023-ban. Miu -
tán a kiadások 394.199 forintra rúgtak, a szervezet 330.253 forin-
tos veszteséget halmozott fel tavaly. Az elmúlt esztendő utolsó
napján a házipénztár egyenlege 61.505 forint volt.

A fenti adatok alapján nem volt meglepetés, hogy – miután az
alapítvány nem tudta teljesíteni a jogszabályban meghatározott

gazdálkodási és támogatottsági feltételeket, a Budapest Környéki
Törvényszék 2023. december 4-i nappal törölte a szervezet
közhasznú jogállását.

A Gödöllői Sport Közalapítvány beszámolójából kitűnik,
hogy a tavalyi esztendőben megközelítőleg 47,3 millió forintos
bevételt realizáltak, miközben kiadásaik megközelítették a 46
millió forintot (ebből csaknem 8,9 millió forint személyi kiadás
volt), így a döntően a közösségi tulajdonban lévő sportcélú ingat-
lanok hasznosítására szorítkozó tevékenységük pozitív eredmé-
nye az elmúlt évben kevéssel csaknem 1,3 millió forintra rúgott.

Adalékként említést érdemel, hogy a dr. Kriszt Balázs kurató -
riumi elnök által vezetett szervezet azzal együtt lett nyereséges
2023-ban, hogy követeléseik kis híján elérték a 13,2 millió forintot.
A kintlévőségként kezelt összeg jelentős részét a Gödöllői Röp -
labda Club terembérleti-díjtartozása tette ki, aminek kiegyenlítése
az idei év elejére húzódott át.

A sportösztöndíjakat is odaítélő alapítvány ténykedésével
kapcsolatosan érdemes megjegyezni, hogy az elmúlt évben is ez
a szervezet osztotta el a helyi sportegyesületeknek a pályázati
úton elnyerhető önkormányzati dotációt, aminek mértéke idén –
a februárban jóváhagyott települési költségvetésben foglaltak
szerint – 20 millió forint. -fr

Eltérően teljesítettek 2023-ban az önkormányzat közalapítványai
A nyereséget produkáló szervezetek a művészet és sport területén szorgoskodtak. Megszűnt a

közbiztonsági alapítvány közhasznú jogállása

A megszokott márciusi dátum helyett, idén áprilisban került
terítékre a Gödöllői Városi Könyvtár és Információs Központ,
illetve a Gödöllői Városi Múzeum előző évi tevékenységéről
szóló beszámoló, valamint az önkormányzati fenntartású
közművelődési intézmény aktuális, jelen esetben a 2024-es esz-
tendőre vonatkozó munkaterve is.

Mindkét közművelődési intézmény korlátozott nyitvatartási
lehetőséggel terhelt esztendőn van túl az energiaválság okozta
költségnövekedés mérséklése miatt. Ennek ellenére a szakmai
munka, a folyamatosan megújuló szolgáltatások biztosítása és a
programok szervezése nem torpant meg egyik intézményben
sem, mi több, azok – sokak megelégedésére – magas színvonalát
az idei évben is meg kívánják őrizni, ha lehet, a múzeum- és
könyvtárlátogatók igényeit szem előtt tartva, emelni.

A könyvtár március 16-tól december 20-ig lehetett nyitva. A
268 nap alatt fő cél volt a látogatók „visszacsábítása”. Ezen időszak
alatt több mint 700 rendezvény bonyolítottak le a Dózsa György

úti közművelődési intézmény falai között, miközben a látogatók
száma megközelítette a 100 ezer főt. Örömteli tendencia, hogy az
adatok lassan megközelítik a 2019-es mutatókat.

A könyvtárban tavaly kiemelt projektnek számítottak a Petőfi
Sándor születésének 200. évfordulójához kapcsolódott prog ra -
mok, események. Ráadásul, a szakmai sikerek sem maradtak el,
mivel a Könyvtárak Nemzetközi Szövetsége (IFLA) marketing
pályázatán a legjobb 10 kandidálás közé jutott a 20 év 20 ajándék
elnevezésű, az új könyvtárépület két évtizedes múltjára emléke-
ző, valamint a közösség visszaépítését célzó programsorozat.

A Hamvay-kúria épületében található városi múzeum láto -
gatószáma az elmúlt évben a nyitva tartás ideje alatt 6.699 fő volt
(2.505 diák és 887 óvodás). Ez a szám – az energiára kifizetett
kiadások kímélése érdekében bevezetett korlátozást figyelembe
véve – a pandémia előtti évek mértékét adja.

A gödöllői múzeum legjelentősebb attrakciója tavaly az április
29-én megnyitott Gödöllő a frontvonalban című időszaki, idén
november 30-ig megtekinthető kiállítás, ami a település a má -
sodik világháborúban lejátszódott történetét mutatja be.

Említést érdemel még a tudományos tevékenység (publikációk,
kutatások), ami rendkívül fontos, annak ellenére, hogy a
múzeumi munkának sosem a látványos oldala. Emellett a hazai
és nemzetközi szakmai szervezetekkel kialakított jó kapcsolat
kialakítása és fenntartása is lényeges, miként az is, hogy továbbra
is rendkívül népszerűek a múzeumpedagógiai foglalkozások az
óvodások és a kisiskolások körében. -ergé

A látogatók visszaépítése a cél a könyvtárban és a múzeumban
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Gödöllőn rendkívüli esemény nélkül zaj -
lott le június 9-i európai parlamenti-, va -
lamint polgármester- és önkormányzati
kép viselő-választás. A nem hivatalos ered-
mények alapján, 19 óráig a településünkön
szavazásra jogosultak 64,79 százaléka adta
le a voksát, amivel megdőlt az 1990 óta
tartó önkormányzati éra – 2019-ben 58,98
százalékkal felállított – gödöllői részvételi
rekordja. Az aktivitási arány jócskán meg -
haladta az országos átlagot (58,09%). Mint
utóbb kiderült, a helybéli voksolók dönté-
se nem bizonyult elegendőnek a polgár -
mester-váltásra, sőt: Gödöllőre visszatért a
Gödöllői Lokálpatrióta Klub jelöltjeinek –
2010-ben már megtapasztalt – „söprése”. 

A többségi akarat alapján a következő öt
esztendőben (is) a Gödöllői Lokálpatrióta
Klub (GLK) színeiben indult Gémesi
György (8.804 szavazat, 54,88%) lesz a vá -
ros első számú vezetője, aki kilencedik cik-
lusát tudhatja le a polgármesteri székben.

Riválisai közül Kolozs Csaba (GDL
Pelikán Szövetségben a városért Egyesü -
let) 6.153 támogatót tudott maga mögött
(38,36%), míg a Tisztesség-Emberség
Városvédő Egyesület (TEVE) színeiben
harcba szállt dr. Henkei Viktóriát 1.084
szavazattal (6,76%) tisztelték meg a helyi
polgárok.

Valamennyi egyéni választókerültben a
GLK jelöltje ért célba, íme, a befutók:

I. (Máriabesnyő – Fenyves): Kissné
Weisz Beáta (GLK)

II. (Antalhegy – Királytelep): Kristóf
Etelka (GLK)

III. (Blaha): Molnár Gergely (GLK)
IV. (Haraszt): dr. Jeney László (GLK)
V. (Kazinczy-lakótelep, Röges): dr.

Györfi Beáta (GLK)
VI. (Belváros – Palotakert): dr. Gémesi

György (GLK)
VII. (Szent János utcai lakótelep és

környéke): Varga Gyöngyi (GLK)
VIII. (Kertváros, Csanak): Fábián Ber -

talan (GLK)
IX. (Nagyfenyves – Újfenyves): Szed -

mák Ágnes (GLK)
X. (Alvég – egyetemi városrész): Bárdy

Péter (GLK)

A települési kompenzációs listáról – az
előzetes eredmények alapján – Török
Sándor, Debreczeni Attila, Kolozs Csaba
(GDL Pelikán), valamint Kovács Barnabás
(TEVE) lettek tagjai a – polgármesterrel
együtt – 14 főből álló gödöllői képviselő -
testületnek.

A polgármester- és önkormányzati kép -
vi selő-választással egyidőben a nemzeti -
ségi önkormányzatok összetételéről is
szavazhattak a nemzetiségi szavazók.
Dön tésük alapján, Gödöllőn az alábbi
összetételű nemzetiségi önkormányzatok
alakulhatnak meg.

Lengyel nemzetiségi önkormányzat:
Sza bó László, Mezővári Ottó Lászlóné,
Sza bó Viktor Márk 

Német nemzetiségi önkormányzat:
Kai ser Péter, Almási Dorina, Mészáros-Ju -
hász Alexandra, Kármán Péter, Meizner
Sándor

Roma nemzetiségi önkormányzat: Ku -
ba tov János, Kolonics Nikolett, Tóth Já -
nos, Balogh Gyula, Kolonics Boglárka
(vala mennyi Jövő Alakítók Szövetsége,
JASZ)

Az európai parlamenti választás Gö -
döl lőn az alábbi, 5 százalékot meghaladó
eredménnyel végződött:

TISZA 36,52%, Fidesz-KDNP 36,49%,
MSZP-DK-Párbeszéd-Zöldek 7,07%, Mi
Hazánk 6,44%, Momentum 5,19%. Forrás:
valasztás.hu

Vélemények 
a választási eredmény ismeretében

Az adatok beérkezését követően minden
polgármester-jelöltet állító szervezetnek
eljuttattuk kérdéseinket, amikben azt kér -
tük, mondjanak véleményt az eredmény-
ről (Kolozs Csaba lapzártánkig nem válaszolt).

L Péterfi Csaba, a városi kommuniká -
ciós igazgatója: - Csak annyit szeretnék
mondani, hogy nagyon köszönjük Gödöl -
lő lakóinak a bizalmat. Természetesen, a
jövőben is nagyon keményen fogunk
dolgoz ni, hogy a szavazók bizalmát meg -
tartsuk.

Dr. Henkei Viktória: - Gödöllő végleg
elveszett! Minden kérdésedre ez a vála -
szom!

dr. Gémesi György

Kolozs Csaba

dr. Henkei Viktória

34 év után sem lesz Gödöllőnek új polgármestere
A városba októbertől visszatér a 2014-ben már megtapasztal 

lokálpatrióta klubos túlsúly, nem lesz szükség kompromisszumra
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Május 15-én a gödöllői képviselőtestület tagjai jóváhagyták a
gödöllői önkor mány zat által korábban életre hívott hat gazdasági
társaság 2023-as gazdálkodási muta tóira vonatkozó beszámolót
(mérleget). A könyvvizsgálók által is jóváhagyott „papí rok”
tanúsága szerint a hat gödöllői köz cégből – a VÜSZI Nkft.
kivételével – öt zár ta nyereséggel a mögöttünk hagyott esztendőt.
Lássuk a részleteket!

Kalória Nonprofit Kft.
Bevétel: 1.186.382.000 forint
Kiadás: 1.148.829.000 forint

Nyereség (adózott eredmény): 37.553.000 forint

VÜSZI Nonprofit Kft.
Bevétel: 968.886.000 forint
Kiadás: 995.644.000 forint

Veszteség: 26.758.000 forint

Művészetek Háza Gödöllő Nonprofit Kft.
Bevétel: 337.906.000 forint
Kiadás: 324.882.000 forint

Nyereség (adózott eredmény): 13.024.000 forint

Erzsébet királyné Szálloda Kft.
Bevétel: 538.140.000 forint
Kiadás: 494.689.000 forint

Nyereség (adózott eredmény): 43.451.000 forint

Gödöllői Távhő Kft.
Bevétel: 2.577.895.000 forint
Kiadás: 2.533.234.000 forint

Nyereség (adózott eredmény): 44.661.000 forint

Gödöllői Piac Kft.
Bevétel: 79.528.000 forint
Kiadás: 55.806.000 forint

Nyereség (adózott eredmény): 23.722.000 forint (az összeg
mértéke főként a tárgyi eszközök megszűnés miatt bekövetke-

zett átadásának köszönhető)

Az előterjesztések határozati javaslati része azzal zárult, hogy
az ügyvezetők egy ségesen 2 havi bruttó munkabérüknek
megfelelő – 2.024.000 forintos – mértékű jutalomban
részesülhetnek. Név- és összeg szerint: Hatolkai Máté ügyvezető
igazgató (Kalória), Lukács Gábor ügyvezető igazgató (VÜSZI),
Kovács Balázs ügyvezető igazgató (MUZA), Major István
ügyvezető igaz gató (szálloda) és Geiger Tibor ügy vezető igazga-
tó (távhő). -gb

A gödöllői képviselőtestület tagjai idén a június 9-én esedékes
helyhatósági vá lasz tás előtti utolsó tanácskozásukon vitatták
meg a település előző évi gazdálkodásáról szóló beszámolót. A
várost irányító grémium május 15-én 9 igen sza vazattal és 4 tar -
tóz kodással elfogadta azt a határozati javaslatot, amit Gödöllő
2023. évi zárszámadásával kapcsolatosan a döntés-előkészítők
megfogalmaztak.

A település 2023-as gazdálkodását össze foglaló zárszámadás -
nak – miként az elmúlt évben – nem csak a polgármester, hanem
első számú helyettese, Bárdy Péter is előterjesztője volt. Az alpol-
gármester szóbeli kiegészítésében – többek között – elmondta,
hogy a számadatok alapján a város gazdálkodását a stabilitás jel-
lemezte a tavaly esztendő folyamán.

A Szövetség Gödöllőért képviselői közül Kocsi Tamás és Tö -
rök Sándor tettek fel kérdéseket: részben a szálloda-perhez kap -
csolódóan remélt több mint 400 millió forintos követelés behajtá-
sának helyzetéről, részben pedig a városháza-beruházás első
kivitelezőjével összefüggésben felmerülő elszámolás részleteiről
érdeklődtek.

Az első felvetésre Bárdy Péter válaszolt, azzal, hogy az összeget
marasztalási perrel lehet behajtani, aminek előkészítése folyamat-
ban van. Amennyiben ez alapján nem folyik be az összeg, vég -
rehajtást kell majd indítani.

A városháza-ügyben érkezett kérdésre dr. Kiss Árpád jegyző
reagált: a hivatalvezető elmondása szerint amennyiben a vál lal -
kozóval zajló pénzügyi egyeztetések nem vezetnek megálla po -
dásra, jogi eljárás keretében nyílhat lehetőség az önkor mány zati
érdekérvényesítés kikénysze rítésére. 

Ami a papíron szereplő számadatokat illeti, a terjedelmes do -
kumentáció tanú sága szerint 2023-ban a gödöllői költ ségvetés
12,305 milliárd forintos (egy év vel korábban 12,558 milliárd
forint) bevételre tett szert, amiből csaknem 9,860 mil liárd forintot
(egy évvel korábban 7,755 mil liárd forint) költöttek el.

Érdemes azonban megjegyezni, hogy a betétlekötések és betét-
feloldások követ kez tében a pénzforgalmi teljesítés csaknem
51,635 milliárd forintra rúg, kiadási oldalon pedig ez a tétel 46,690
milliárd forintot tesz ki.

A kimutatás szerint az alaptevékenységből – a költségvetési
szervek megköze lí tőleg 42,1 millió forintos jóváhagyott ma -
radványával együtt – eredően közel 4,945 milliárd forintos ma -
radvány keletkezett. Az összeget kettéosztották: 4,53 milliárd
forint kötelezettséggel terhelt, az idei költ ségvetésbe beépített
maradvány lett, míg 414,8 millió forintot szabad maradvány ként
nevesítettek. 

A közhatalmi bevételekből (döntően helyi adók) 4,35 milliárd
forintos nagyság rendben tervezett forrás (építményadó, telek adó,
iparűzési adó, idegenforgalmi adó, kommunális adó) az év végére
meg haladta az 5,072 milliárd forintot (+16,6%). Főként a helyi cé -
gek jártak az élen a forrás növelésében, akik a reméltnél (3 milliárd
forint) több mint 700 millió forinttal fizettek be többet (3,725
milliárd forint) a gö döllői közkasszába. A 2016 januárjában tör tént
bevezetése óta rendszeresen ko moly vita és ellenérzés tárgyát
képező kom munális adóból kis híján 240,8 millió forint folyt be
2023-ban, közel 11 millió forinttal több, mint egy évvel korábban. 

Tavaly az állam megközelítőleg 2,882 milliárd forinttal (2022-
ben 2,764 milliárd forint) támogatta a gödöllői önkormány zat

Függetlenül az eredményességtől

Kéthavi jutalmat kaptak
a közcégek ügyvezető igazgatói

www.godolloihirek.hu
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működését (+4,3%). A város kedve zőnek
mondható gazdasági teljesítőké pes ségét
az is tükrözi, hogy a magas adóerő-
képességből eredeteztethető, akár a „gaz-
dagság büntetéseként” is felfogható szolida -
ritási hozzájárulásként 906,3 millió forin-
tot (tavaly 640,4 millió forint) vontak el a
gödöllői közkasszától (+41,5%). 

Nem kevés időt venne igénybe a beha-
tóbb elmélyülés a zárszámadási előterjesz-
tés tételei között, hogy – főként a kiadási
oldalon – teljes képet kapjunk arról, pa -
píron milyen pénzmozgásokat hajtatott
végre a gödöllői településvezetés az elmúlt
esztendőben. Egy területről, a felhalmozá-
si (fejlesztés és felújítás) kiadásokról azon-
ban érdemes szót ejteni. Erre a célra
összes ségében elköltött 2,258 milliárd fo -
rintból jelentősebb tétel az alábbiak
megvalósítására jutott 2023-ban:

• bölcsőde-fejlesztés (egyetemi terület)
987,7 millió forint

• kerékpárút-fejlesztés 362,8 millió fo -
rint

• energetikai korszerűsítés (MUZA, pa -
lo takerti óvoda) 216 millió forint

• út-, járda-, gyalogátkelőhely- és par -
koló-építés 181,4 millió forint

• szennyvíztelep- és szennyvízhálózat
re konstrukció 93,4 millió forint 

• polgármesteri hivatal Szabadság tér 6.
szám alatti épületének átépítése és bővíté-
se 81,2 millió forint

• informatikai fejlesztés 45,2 millió forint
• Teleki-harangláb a máriabesnyői te -

me tő ben 42,6 millió forint
Ha már az „új városháza” megfeneklett

beruházását megemlítettük, ne hagyjuk
szó nélkül, hogy mibe került tavaly a
gödöllői adófizetőknek a lebontott régi
épület helyén kialakított főtéri létesítmény
(közösségi- és irodahelyiségek) üzemele -
tetése. Kevéssel több mint 40,8 millió
forintba. 

Beszédes kép tárul elénk, ha az alábbi
adatsorokat összehasonlítjuk. Az elmúlt
esztendőben a gödöllői költségvetési téte -
lek felhasználásáról határozó képviselő tes -
tület tagjai – szakítva a korábbi évek
„nullás” gyakorlatával – 35 millió forintos
működési támogatást biztosítottak a

2. A 2021 tavaszán jogerősen elbukott
szálloda-per kapcsán keletkezett 723 mil lió
forintos fizetési kötelezettség a G-Ma -
gistratus Zrt. felszámolását követően 439,2
millió forinttal ugyan enyhült, ám a to -
vábbi, a városvezetés részéről rendsze re sen
hangoztatott 489 millió forintos, pol gári pe -
res eljárás során behajtani kívánt „kint lé -
vőség” összegéből az elmúlt évi szám a da -
tok között sem látszik, hogy akár egyetlen
fillér is érkezett volna a helyi közkasszába. 

Mindkét, botrányosnak nevezhető
„ügy” kirobbanásának oka jócskán vet fel
felelősségi kérdéseket, azonban ezek közül
egyik sem vezethető vissza azokra a
központi intézkedésekre, amik a gödöllői
önkormányzat állítólagos – egyben hang-
zatos – „kivéreztetését” idézhetnék elő… 

-fdr

Tormay Károly Egészségügyi Központ -
nak. 

Ezzel szemben, mindent egybevetve
140,4 millió forint jutott a „külcsínt” elő-
térbe helyező, önként vállalt feladatokra.
Az összegbe tartozik a városi marketing,
kommunikáció, díjak és nemzetközi
kapcsolatok 64,4 millió forintja, a közterü -
leti rendezvények 44,6 millió forintja, a bel-
városi napok 20 millió forintja és az adven-
ti programok 11,4 millió forintja.

Bár, az évek telnek, két lényeges dolog
sajnálatos módon nem változik, ha össze -
gezzük a város 2023. évi papírra vetett
gazdálkodását:

1. Az idő előrehaladtával egyre többe ke -
rül az immár csaknem 9 éve elkezdődött
városháza-projekt, aminek kiadási oldala
súrolja a 3 milliárd forintot.

Több kérdést is felvetett a városi közkassza tavalyi számhalmaza
A képviselőtestület tagjai 9 igen szavazattal, 4 tartózkodással 

fogadták el a 2023-as városi költségvetés zárszámadását

Városháza-projekt: meghaladhatja a 3,6 milliárd forintot a közpénz-költés
Május 15-én, a városi költségvetés 2023. évi zárszámadásnak elfogadásakor arra is fény derült,
hogy az elmúlt esztendőben milyen ráfordítás-igénye volt a 2015 szeptembere óta húzódó
városháza-projektnek.
Tavaly ez az összeg – a zárszámadásban szereplő adatok (kivitelezőnek fizetett díj, beszerzések,
üzemeltetési költségek, bérleti díj) összefésülése alapján 144. 097.563 millió forintos növekmén-
nyel – 2.439.384.760 forintra emelkedett, és az idei költségvetésben erre a célra biztosított forrás
(1.171.166.414 forint) felhasználása esetén a közel kilenc éve húzódó fejlesztés közpénz-igénye
elérheti a 3.610.551.174 forintot.
Beszédes adat: aki az egyre kínosabbá váló ügy kezdetekor született – és nem évvesztes – a
napokban fejezi be az általános iskola harmadik osztályát… -fgi



Kikkel bővüljön a csillagok falának kézlenyomat-gyűjteménye?
A 2020-ban elkezdett hagyományoknak megfelelően, a gödöllői-
ek ebben az esztendőben is szavazhatnak arról, hogy kik le -
gyenek azok az elismert közéleti személyiségek, akiknek kézle -
nyomata felkerülhet a Művészetek Háza Gödöllő épületében
kialakított Csillagok falára.

A június 23-ig zajló közönségszavazáson hat személyre – dr.
Kiss Gergely háromszoros olimpiai bajnok vízilabdázóra, Rem -
sey Dávid képzőművészre, Szekeres Erzsébet textilművészre,
Langer Ágnes hegedűművészre, Moussa Ahmed táncművészre
és Mészáros Eszter sportlövő olimpikonra (balról jobbra) – lehet
voksolni, akik közül hárman lesznek azok, akik kézlenyomatával
bővül a dicsőségfal. A jelöltekre a godolloihirek.hu oldalról is
elérhető felületen lehet szavazni. -G
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Ifjúsági Testület tagja, számos tanulmányi verseny győztese és
díjazottja.

A kitüntetett fiatal a díszoklevél mellé megkapja az Erős Apol -
ka Munkácsy-díjas szobrászművész által üvegből elkészített, kis
Balázs alakját ábrázoló, háromdimenziós lézerhasábot. A díjjal
100 ezer forintos pénzjutalom is jár.

Gödöllő Egészségügyéért díj (átadás városi Semmelweis-nap,
június 26., szerda 14 óra, Erzsébet királyné Szálloda díszterme •
3 személyre és 2 szakmai közösségre érkezett jelölés)

Dr. Elek Ilona szemész főorvos
Dr. Gulácsy Szeréna háziorvos
Magyar Rákellenes Liga 2018 Gödöllői Alapszervezete 
Az egyéni díjazottak 150 ezerforintos pénzjutalmat kapnak,

míg a közösség 200 ezer forint pénzjutalomra számíthat.
Gödöllő Vállalkozója díj (várható átadás szeptember közepe

• 2 személyre és 2 közösségre érkezett jelölés)
Szél Terézia virágkötő
Caravella Café
Az elismerésben részesülő vállalkozók díszoklevelet, a

pelikános kutat ábrázoló bronzplakettet, illetve a város címerével
ékesített asztali zászlót kapnak, pénzjutalom nem jár nekik. 

GH-információ

A június 9-én esedékes önkormányzat választás előtti utolsó, május
15-i képviselőtestületi ülés zárt részében összesen hat városi díj
odaítéléséről döntöttek a településvezetés tagjai. A városatyák – a
beérkezett javaslatokat mérlegelve – az alábbi sze mélyeket és
közösségeket tartottak méltónak idén az elismerő címekre.

Gödöllő Város Díszpolgára (átadás a díjazott születésnapjára
megtörtént)

Az idén, június 6-án 80 esztendős Danis János egyedüli jelölt-
ként válik Gödöllő – a kitüntetés 1996-os újraalapítása óta – 29.
díszpolgárává. A fotózásban is számos elismerő címmel büszkél-
kedő villamosmérnök kiemelkedő szakmai életútja, magas szintű
közösségi tevékenysége és a sport (vívás) területén kifejtett érték -
teremtő munkássága révén részesül az elismerésben.

A kitüntetett személy – az egyéb kiváltságokon túl – kap egy
díszoklevelet és egy, a település címerével ékesített arany pecsét -
gyűrűt, rajta a díjazott monogramjával és az adományozás évé -
vel. A legrangosabb gödöllői elismerő címmel 300 ezer forint
pénz jutalom is jár.

Gödöllő Városért díj (várható átadás augusztus 20. • 9 sze -
mélyre és 2 közösségre érkezett jelölés)

Pataki Pál, a Gödöllő Városi Nyugdíjas Egyesület vezetője
Dr. Kovács Ilona és dr. Varga Ferenc, a Szőlő utcai KoVaVet

állatorvosi rendelő és patika vezetői 
Gödöllői Királyi Kastély munkaközössége
A település második legrangosabb kitüntetéséhez díszoklevél,

Világfa-kisplasztika, valamint pénzjutalom jár. A magánysze -
mélyek 200-200 ezer forintnak örülhetnek, a közösség pedig 400
ezer forinthoz jut.

Gödöllő Gyermekeiért, Ifjúságáért díj (átadás városi pedagó -
gusnap, június 5. • 10 személyre és 1 közösségre érkezett jelölés)

Kissné Papp Gabriella (Petőfi iskola angol szakos tanára, intéz-
ményvezető-helyettes)

Kiss Zsuzsanna (óvodapedagógus, Gödöllői Óvoda Zöld Tag -
óvo da)

Dr. Seres István (egyetemi docens, fizika szakos középiskolai
tanár)

Gödöllői Óvoda és tagóvodáiban működő Interdiszciplinális
támogató csoport

Az egyéni díjazottak 150 ezerforintos pénzjutalmat kapnak,
míg a közösség 200 ezer forint pénzjutalomra számíthat.

Gödöllő Talentum-díj (átadás városi pedagógusnap, június 5.
• 2 személyre érkezett jelölés)

Kurják Szabolcs, a Török Ignác Gimnázium diákja, a Gödöllői

A 80 esztendős Danis János érdemelte ki a díszpolgári címet
Május 15-én hat elismerő cím adományozásáról döntöttek a helyi képviselőtestület tagjai
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Szerencsére, az éremcsatát – a második csörtétől végig vezetve –
a franciák ellen 45-38 arányban behúzta a magyar kvartett. A
döntőben az utóbbi hónapokban megtáltosodott amerikaiak 45-
37 arányban diadalmaskodtak Egyiptom ellen.

Május 25-én a budapesti Ludovika Arénában rendezték meg az
országos vívóbajnokságot, ahol a férfikardozók egyéni verse -
nyében Gémesi Csanád – 2022 után másodszor – aranyérmet
nyert.

Atlétika: hat gödöllői versenyző 
léphetett rekortánra a római Európa-bajnokságra

A június 7-én kezdődött és lapzártánk idején még zajló római
atlé tikai Európa-bajnokságon hat – Körmendy Katalin és Kovács
Zoltán által felkészített – versenyző képviselte a MATE-Gödöllői
EAC színeit. Sulyán Alexa 200 méteren és a 4x100 méteres női
váltó tagjaként, Mátó Sára 400 méteres gátfutásban és a 4x400
méteres női váltó tagjaként, Kriszt Sarolta és Simon Virág a
4x400 méteres női staféta tagjaként, míg Enyingi Patrik és Stei -
gerwald Ernő a férfi 4x400 méteres váltó tagjaként léphetett
rekortánra az olasz fővárosban.

Labdarúgás: ezüstérmes lett 
a vármegyei elitosztályban a GSK tizenegye

Június első napján eldőlt, hogy a Pest vármegyei I. osztályú baj-
nokság 2. helyén végez a Gödöllői SK csapata. Sipeki István
társulata 76 ponttal (24 győzelem, 4 döntetlen és 2 vereség), 86-24-
es gólkülönbséggel állhatott fel a képzeletbeli dobogó második
fokára. Az együttes tavaszi mérlege imponáló, hiszen a lejátszott
15 mérkőzésből 14 esetben hagyta el győztesen a játékteret váro -
sunk tizenegye.

Sportlövészet: Mészáros Eszter utazhat a párizsi olimpiára
Június 2-án 148 indulóval rendezték meg a müncheni légfegy -
veres sportlövő világkupán a hölgyek 10 méteres légpuska ver -
senyszámát. Az olimpiai kvótaszerzésért harcoló Mészáros
Eszter az alapversenyben 625,9 körig jutott, amivel a 81. helyen
végzett. A MATE-Gödöllői EAC klasszisa ezzel nem szerzett
olimpiai kvalifikációs ranglista-pontokat, ám közvetlen riválisai
sem teljesítettek igazán jól (az előtte álló Aneta Stankiewicz a 27.
helyen zárt, amiért 64 pont járt, az Esztert „üldöző” japán Misaki
Nobata 20. lett, amiért 80 pontot kapott), így Szucsák Mátyás
tanítványa – a világranglistáról másodikként – kijutott a párizsi
ötkarikás játékokra.

                                                                                GH-összeállítás

Dr. Kiss Árpád, a város jegyzője lett a GSK új elnöke

A tisztséget 2016 januárja óta betöltő Pelyhe József március 26-án
bekövetkezett váratlan halála miatt új elnököt kellett választani a
tíz éve közhasznú Gödöllői Sport Klub (GSK) élére. Az elvben öt
szakosztályt (nagypályás labdarúgás, asztalitenisz, kosárlabda,
terepíjászat, tenisz) működtető egyesület új irányító személyével
kapcsolatos előzetes „találgatások” során több név is felmerült,
majd az április 29-én lezajlott rendkívüli tisztújító közgyűlés tag -
jai nak egyöntetű döntése értelmében dr. Kiss Árpád, Gödöllő
város jegyzője lett a befutó. 

Vívás: bronzéremre cserélték a tavalyi aranyat a madridi
világkupán Gémesi Csanádék

Május 17-e és 19-e között a spanyol főváros, Madrid volt a hely-
színe a férfikardozók világkupájának. A párizsi olimpiára már
kijutott magyar csapat célja elsősorban az volt, hogy minél előke-
lőbb helyen végezzen, ami elősegíti, hogy kedvezőbb kiemelési
számot kapjanak a fiúk az ötkarikás játékokon.

A pénteki selejtezőt, majd a szombati, egyéni megmérettetést (a
207 fős mezőnyben a képen jobbra látható Szilágyi Áron a 9., a
bokasérüléssel bajlódó Szatmári András helyére beugrott, a
képen balra látható Rabb Krisztián a 42., Decsi Tamás a 91.,
Gémesi Csanád a 100. helyen végzett) követően, május 19-én a
csapatok (24 résztvevő) viadala következett a spanyol főváros-
ban.

A MATE-Gödöllői EAC klasszisát, a képen jobbról a második
Gémesi Csanádot is soraiban tudó nemzeti egységünk – amely az
elmúlt év hasonló időszakában megrendezett madridi világkupa-
versenyen, az USA és Irán csapatait megelőzve, győzött – harma-
dik kiemeltként a legjobb 16 együttest tömörítő mezőnyben kez -
dett. 

Most ez nem sikerült, miután az elődöntőben az egyre nagyobb
mumusnak számító USA három tussal jobbnak bizonyult (42-45).
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A gödöllői központú Magyar Agrár- és
Élettudományi Egyetem (MATE) az idei
esztendőben is 151-200. helyezést ért el a
világ egyik legelismertebb felsőoktatási
rangsorán, a QS 2024-es agrártudományi
ranglistáján. Ezzel az eredménnyel az
agrárfókuszú intézmény ismét a világ
legjobb 12 százalékába került a számára
legfontosabb tudományterületen, a rang -
sorban betöltött relatív pozícióját pedig
újabb 2 százalékkal javította a rangsorolt
egyetemek között a tavalyi évhez képest.

Az eredménylista alapján a MATE idei
pozíciója a 151-200-as sávon belül is
további előrelépést mutat, ami annak is
köszönhető, hogy tovább erősödött az
egyetem kutatási hálózata, valamint aka-
démiai és munkaerő-piaci hírneve is.
Mind ezek alapján tehát a MATE ismét

egy lépéssel közelebb került céljához,
hogy a régió első számú agráregyetemévé
váljon. 

A felsőoktatási intézményeket minősítő
brit Quacquarelli Symonds (QS) a napok -
ban tette közzé az aktuális QS World
University Rankings by Subject ranglistá -
ját, aminek összeállításakor az agrár-
tudományterületen összesen 1.236 egyete-
met elemeztek az akadémiai és munkaerő-
piaci hírnév, a tudományos közlemé nyek -
re eső hivatkozások száma, az oktatók
pub likációs tevékenysége és a nemzetközi
kutatási hálózat kiterjedtsége alapján.

- Nagy öröm számunkra, hogy ezzel az
eredménnyel a MATE Magyarországon
ismét az első helyet érte el az agráriumhoz
köthető egyetemek közül. A MATE 2030
stratégia keretében tizenkét részletes cse-
lekvési terv mentén munkatársaimmal a
továbbiakban is azért dolgozunk, hogy az
évtized végére beérjük vagy akár meg is
előzzük legjelentősebb nemzetközi ver -
seny társainkat. Céljaink eléréséhez új ala-
pokra helyeztük az egyetem szerepfel -
fogását, így nem követni, hanem alakítani
kívánjuk a változás irányát – hangsúlyozta
dr. Gyuricza Csaba rektor. 

Forrás: MATE Médiaközpont

Drágult a verseny -
uszoda használata
A Gödöllő Városi és Térségi Uszoda ille-
tékesei tájékoztatást adtak ki arról, hogy
május 1-jétől milyen áron lehet majd
igénybe venni a hivatalosan 2021 de -
cemberében átadott létesítmény szol -
gáltatá sait. Az új, 27%-os általános for-
galmi adót tartalmazó díjszabás a
godolloiuszoda.uni-mate.hu honlapra
kattintva böngészhető. A legutóbb
tavaly februárban módosított árakhoz
képest a legutóbbi drágulás 20 száza -
lékos tarifa-emeléssel egyenértékű.

Ha visszapörgetjük az idő kerekét,
könnyen kiszámítható, hogy az impo-
záns gödöllői versenyuszoda 2021 de -
cem beri nyitásakor alkalmazott belépő-
díj-tarifák az azóta eltelt 2 év 5 hónap
során 70 százalékkal emelkedtek.
Ugyan akkor, azt is érdemes meg -
említeni, hogy a gödöllői uszoda belépő-
jegy-tarifa rendszere egyáltalán nem ki -
rívó a hasonló kaliberű vizes létesítmé -
nyek ben alkalmazott díjak mér tékéhez
vi szo nyítva. -F

Magazinunk következő száma
várhatóan

július első hetében
jelenik meg.
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A QS nyilvánosságra hozta a 2024-es eredménylajstromot

Erősödő MATE-pozíció az agrár-világrangsorban
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HIRDETÉS

Ebben az esztendőben májusban érkezett el az a pillanat, ami-
kor a várost irányító grémium tagjai megismerhették a Gödöllő
Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság egy évvel korábban végzett
tűzvédelmi tevékenységéről szóló beszámolót, amit május 15-
én Szigeti Róbert tűzoltó őrnagy, gödöllői tűzoltóparancsnok és
Ürmösi Károly tűzoltó alezredes, a helyi katasztrófavédelmi ki -
ren deltség vezetője terjesztett a városatyák elé.

A Szabadság út 28. szám alatti épületben működő gödöllői
tűzoltó-parancsnokság 26 településre (mintegy 185 ezer lakos)
kiterjedő működési területén – 1.223 riasztásból – összesen 842
(2022-ben 880) beavatkozást igénylő esemény történt tavaly. A
beavatkozással járó műszaki mentések száma 599 (2022-ben 464)
esetre rúgott, míg tűz miatt 243 esetben (2022-ben 416) volt
szükség beavatkozásra. A regisztrált szabadtéri tűzesetek száma
97 volt (2022-ben 252). 

A műszaki mentések sorában a 2022-es 129 esetszámhoz ké -
pest tavaly 290 esetre nőtt a viharkárok, fakidőlés miatt szük -
séges helyszíni intézkedés. Közúti balesetnél 185 alkalommal
kellett intézkedni, szándékosan megtévesztő jelzés pedig 5 ízben
történt. A téves jelzések szám 281 esetre rúgott 2023-ban, amihez
jelentősen hozzájárult a munkahelyeken munkavégzés közben
„éles” üzemmódba kapcsoló tűzjelzők riasztása is. 

Gödöllő területén 221 műszaki mentésnél (2022-ben 168) és 118
tűzesetnél (2022-ben 124) akadt dolguk a helyi lánglovagoknak,
akik hat, többségében korszerű szerből álló gépjármű-állományra

támaszkodhatnak munkájuk során. Ezen felül a Szabadság út 28.
szám alatt található tűzoltólaktanya épülete elavult állapotának
felszámolására, a létesítmény energiahatékonysági korszerűsíté -
sé re (nyílászáró-cserék, homlokzati hőszigetelés) – a lehető sé -
gekhez mérten – folyamatosan történnek intézkedések, és lezaj -
lott a szertár padozatának műgyantával való burkolása, ami hoz-
zájárul a munka- és feladatellátási körülmények javításához.

Összegzésképpen elmondható, hogy  a gödöllői pa rancsnokság
tűzoltási és műszaki mentési beavatkozásainak számában
kirívóan romló tendencia nem figyelhető meg. Az elmúlt évben
nem volt olyan tűz- vagy katasztrófavédelmi esemény a gödöllői
parancsnokság illetékességi területén, ami la kosságvédelmi
intézkedést igényelt volna. 

Ugyanakkor fontos megemlíteni, hogy a kockázatokkal a jövő-
ben is számolni kell. Ezek főként a mezőgazdasági területen, az
otthoni környezetben, a közlekedésben, a folyamatosan bővülő
ipari tevékenységben, valamint az egyre markánsabb időjárási
jelenségekben testesülnek meg.

Örömtelinek tekinthető, hogy a gödöllői parancsnokság illeté-
kességi területén 2023-ban négy esetben regisztráltak szén-
monoxiddal kapcsolatos eseményt, ugyanakkor figyelemre
méltó, hogy az otthon jellegű tűzesetek arányszáma (28%) szem -
betűnően emelkedett a korábbi esztendőhöz képest (16,8%). 

A helyi parancsnokság személyi állományának készenléti lét -
száma az idei évben elérheti a teljes feltöltöttséget. -ábo

Megugrott számú műszaki mentéssel szembesültek a helyi tűzoltók


